2020年6月3日 星期三
编辑/冉秀兰 美编/杨焜 制作/李秋萍要闻4

根据《云南省人民政府关于同意
石林至泸西高速公路收取车辆通行费
的批复》（云政复〔2020〕 21号），石林
至泸西高速公路经交工验收合格，具
备通车运营条件，定于 2020年 6月 10
日10时对过往车辆收取车辆通行费，
计费里程 51.368公里，收费期限为 30
年，客车车辆通行费基本费率按照普
通路段 0.50 元/车·公里、桥梁隧道

1.40元/车·公里执行，货车车辆通行
费基本费率按照普通路段0.45元/车·
公里、桥梁隧道1.15元/车·公里执行，
专项作业车车辆通行费基本费率按照
货车执行。

特此公告
昆明石泸高速公路开发有限公司

中电建红河州石泸高速公路有限公司
2020年6月3日

关于石林至泸西高速公路
收取车辆通行费的公告

王 力，男，汉族，1971年 9月生，
大学学历，中共党员，1993年 7月参加
工作。现任省委副秘书长，省委政策研
究室主任、省委全面深化改革委员会办
公室副主任。经研究，该同志拟任州市
委书记。

张士金，男，汉族，1976年3月生，在
职博士研究生学历，中共党员，1994年9
月参加工作。现任中共楚雄州委常委、组
织部部长。经研究，该同志拟任省直单位
正厅级领导职务。

何云葵，女，汉族，1968年 10月生，
省委党校研究生学历，农工党党员，1989
年 7月参加工作。现任农工党云南省委
会专职副主委，省政协副秘书长（兼）。经
研究，该同志拟任省直单位正厅级领导
职务。

陆 平，男，汉族，1970年9月生，在
职博士研究生学历，中共党员，1992年7
月参加工作。现任中共普洱市委副书记，
思茅区委书记。经研究，该同志拟任省属
本科院校正职领导职务。

张光彦，男，汉族，1970年8月生，省
委党校研究生学历，中共党员，1989年8
月参加工作。现任中共陆良县委书记。经
研究，该同志拟提名为州市人民政府副
州市长人选。

李绍文，男，彝族，1966年9月生，中
央党校研究生学历，中共党员，1988年7
月参加工作。现任中共牟定县委书记、一
级调研员。经研究，该同志拟提名为州市
人大常委会副主任候选人。

朱曦明，男，汉族，1968年4月生，大
学学历，中共党员，1988年 7月参加工
作。现任大理州公安局党委副书记、副局
长（正处级）。经研究，该同志拟提名为州
市人民政府副州市长、州市公安局局长
人选。

牛 燕，女，汉族，1970年 10月生，
大学学历，中共党员，1992年7月参加工
作。现任省委宣传部新闻处（省应急新闻
报道中心办公室）处长、一级调研员。经
研究，该同志拟任州市委常委。

赵冬梅，女，傣族，1967年8月生，大
学学历，中共党员，1989年 8月参加工
作。现任中共芒市委书记。经研究，该同
志拟任州市委常委。

冯 皓，男，汉族，1979年6月生，在
职博士研究生学历，中共党员，2002年9
月参加工作。现任省人民政府扶贫开发
办公室综合处处长、省扶贫人力资源开
发中心主任。经研究，该同志拟提名为州
市人民政府副州市长人选。

徐 贤，男，汉族，1974年2月生，省
委党校研究生学历，中共党员，1993年7
月参加工作。现任中共玉溪市江川区委
书记。经研究，该同志拟提名为州市人民
政府副州市长、州市公安局局长人选。

李 艳，女，汉族，1969年 6月生，
在职硕士，中共党员，1991年 7月参加
工作。现任省工业和信息化厅总经济师
兼企业服务体系处处长、一级调研员。
经研究，该同志拟任省直单位副厅级领
导职务。

杨雁云，男，汉族，1975年8月生，大
学学历，中共党员，1999年 7月参加工
作。现任省人民政府办公厅秘书六处处
长、一级调研员。经研究，该同志拟任省
直单位副厅级领导职务。

赵 波，男，汉族，1975年9月生，博
士研究生学历，中共党员，1995年7月参
加工作。现任省发展和改革委员会发展
战略和规划处处长。经研究，该同志拟任
省直单位副厅级领导职务。

李 昆，男，汉族，1973年3月生，省

委党校研究生学历，中共党员，1992年9
月参加工作。现任省人力资源和社会保
障厅办公室主任、一级调研员。经研究，
该同志拟任省直单位副厅级领导职务。

赵 谨，男，汉族，1973年5月生，大
学学历，中共党员，1995年 7月参加工
作。现任省交通运输厅综合规划处处长。
经研究，该同志拟任省直单位副厅级领
导职务。

赵 毅，男，白族，1966年6月生，大
学学历，中共党员，1983年 8月参加工
作。现任省市场监督管理局办公室主任。
经研究，该同志拟任省直单位副厅级领
导职务。

杨国良，男，汉族，1973年1月生，大
学学历，中共党员，1995年 8月参加工
作。现任省委教育工作委员会宣传部部
长。经研究，该同志拟任省属本科院校副
职领导职务。

彭绍礼，男，汉族，1966年6月生，大
学学历，中共党员，1987年 7月参加工
作。现任云南开放大学党委委员、党委办
公室（维稳办、扶贫办）主任，校长办公
室、审计处（法务部、综合改革办）主任
（处长）。经研究，该同志拟任省属本科院
校副职领导职务。

陈永华，男，汉族，1972年4月生，在
职硕士，中共党员，1996年 12月参加工
作。现任昭通学院党委委员、组织部部
长、统战部部长。经研究，该同志拟任省
属本科院校副职领导职务。

董瑞章，男，汉族，1970年6月生，大
学学历，中共党员，1993年 7月参加工
作。现任昆明钢铁控股有限公司（昆明钢
铁集团有限责任公司）党委委员、总经理
助理，武昆股份公司总经理、董事。经研
究，该同志拟任省管企业副职领导职务。

王云雪，女，汉族，1969年2月生，中
央党校大学学历，中共党员，1990年8月
参加工作。现任省纪委省监委驻省文化
和旅游厅纪检监察组副组长（正处级）、
一级调研员。经研究，该同志拟任省管企
业纪委书记。

刘金荣，男，汉族，1976年9月生，在
职硕士，中共党员，2001年 7月参加工
作。现任省建设投资控股集团有限公司
总经理助理。经研究，该同志拟任省管企
业副职领导职务。

张天平，男，汉族，1965年2月生，大
学学历，中共党员，1984年 7月参加工
作。现任省财政厅资产管理处处长、一级
调研员。经研究，该同志拟任省管企业副
职领导职务。

薛 琳，女，汉族，1968年8月生，在
职硕士，中共党员，1990年 8月参加工
作。现任省国有资本运营有限公司副总
裁、党委委员。经研究，该同志拟任按省
管企业副职管理领导职务。

省管干部任前公示公告
云干任公示〔2020〕5号

根据《党政领导干部选拔任用工作条例》及有关规定，现将王力等
25名同志拟任职务予以公示：

公示时间从2020年6月3日起
至 2020 年 6 月 9 日止（国家法定节
假日除外），如对被公示人员有意
见，可通过来信、来电、来访等方
式，向中共云南省委组织部干部监
督处反映。反映问题要实事求是，
客观公正，提倡签署真实姓名并告
知联系方式。我们将严格遵守工作
纪律，履行保密义务。通讯地址：云
南省昆明市广福路8号省委组织部
干部监督处，邮编：650228，举报电
话：0871—12380。

中共云南省委组织部
2020年6月2日

沿着道路直行，在即将进入红河县
宝华镇嘎他村委会的路旁，一栋青墙青
瓦的建筑伫立在大山前，红底“十”字标
识在阳光照耀下十分显眼，这里就是嘎
他卫生室。自 2019年 9月投入使用以
来，嘎他卫生室以舒适的环境、良好的
服务与规范管理赢得了村民们的信任，
成为方圆几公里群众看病的首选地。卫
生室辐射14个自然村、15个村民小组、
3000余名村民，实现了群众“小病小痛
不出村”。

“以前的村卫生室是从村委会办
公地划分出一个房间作为诊疗室，条
件、环境较差，我们决定在当地重新建
设一个标准化卫生室。”红河县驻村扶
贫工作队总队长李荣春介绍，2019年

年初，由省委宣传部协调云南广播电
视传媒集团出资 40万元，用于新建嘎
他卫生室。

嘎他村驻村第一书记唐勇生见证
了卫生室的变化，“嘎他地处山区，要找
到一块平地新建卫生室不是一件容易
的事。”在与村委会协商后，最终，马路
和大山之间的一块地成为落点。“尽管
离村委会有一段距离，但这里环境比较
好，对于分散居住的自然村村民来说，
到进村马路边的卫生室就医更方便。”
唐勇生说。

挖去一部分山体，砌起挡墙，平整
出一块空地，不过几个月的时间，新的
嘎他卫生室拔地而起，面积从以前的
60平方米增加到 130平方米。“考虑到

大多数村民以摩托车代步，我们在卫生
室前铺设了一个小型停车场，方便前来
看病的村民停放车辆。”唐勇生说。卫生
室外围的一排排花台里种上了向日葵，
村民们务农返家路过这里时也忍不住
多看几眼。

相比外部环境的改善，嘎他卫生室
所长吴志红对内部空间的功能布局更
有感触。“老的卫生室因空间较小，只能
容纳两个床位，诊断室和治疗室不分
间，药品只能堆放在治疗室，存在污染
隐患。每到流感季节，卫生室人满为患，
村民们常常要排上好几个小时的队才
能得到治疗。”吴志红说，现在，诊断室、
药房、治疗室、公共卫生室、卫生间都有
独立的空间，床位增加至 3个，药品种

类也增加到了80余种。疫情期间，卫生
室还为当地防疫提供了检测的地方。

“以前的卫生室条件不好，还要排
长队，我们得了小病宁愿拖着，大病到
外面去看。”嘎他村委会作咪村民小组
村民李最都在诊断室进行诊断后，很快
便取到药。他高兴地说：“新卫生室方
便、规范，环境又好，大家都愿意到这里
来看病。”

结束了新一季度进村入户的健康
体检，两名乡村医生回到嘎他卫生室，
和吴志红一起开展日常工作。“村民们
愿意到卫生室看病，我们就能有更多时
间进行医疗数据的采集，这对乡村医疗
建设很有价值。”吴志红说。

本报记者 王丹

红河县宝华镇嘎他村建设标准化卫生室——

条件更好了 就医真方便

本报讯（记者 李承韩） 5月 29日
至31日，“百日总攻·抖来助力”大型直
播宣传推介活动期间，“云直播”吸引
了云南 5个州（市）的 7个深度贫困县
（市）的县级领导走进抖音直播间，推
介当地特色农产品，助力脱贫攻坚。

此次直播活动主打“好货出云南，
县长来直播”，三天时间里，来自镇雄
县、会泽县、广南县、宁蒗县、泸水市、
福贡县、兰坪县7个深度贫困县（市）的
政府代表分别走进直播间进行宣传推
介，吸引了 513万网友观看，销售产品
29.5万件，销售额超1510万元。

直播现场，“时代楷模”朱有勇院
士、新东方创始人俞敏洪等社会各界
人士也参与了直播助力，为云南农特
产品带货。

据悉，此次直播宣传推介活动结
束后，云南将在北京开启以打造“云直
播”“云集市”“云厨房”为常态化模式
的工作平台。“云直播”将基地化运营，
着力打造新零售、新电商专业人才的
孵化基地，设立云茶、云咖、云花等直
播中心，持续推进云南绿色食品和民
族特色产品走出大山。“云集市”将发
挥品牌效应，对来自云南 16个州（市）
的3000多种优质特色产品进行资源整
合。“云厨房”旨在在北京打造出“云
品”“滇菜”的消费场景，线上直播示范
厨艺与线下体验相结合，与“云直播”

“云集市”相互支撑、联动营运，进一步
助力我省脱贫攻坚。

本报讯（记者 陈鑫龙） 6月 2日，
云南昆明血液中心呈贡建设项目在呈
贡区洛龙街道举行奠基仪式。

该项目计划建设面积 3.35万平方
米，可满足年采血量 120吨的需求，总
投资估算 2.56亿元，其中包含云南省
血液集中化检测中心实验室、酶免检
测实验室、标本保存库、云南省血液管
理中心、云南省输血研究中心、无偿献
血科普教育基地等，预计于 2022年 12
月竣工。

据介绍，2019年昆明无偿献血人
数已突破 19.1万人次，采血量为 63.6
吨，为现业务用房设计承载能力的3倍
有余，血液采集、制备、储存和检测的
房屋设施已远不能满足实际工作需
求。该项目建成后将可以满足昆明地
区未来 50年采供血业务发展需求，助
力昆明市“中国健康之城”战略目标的
实现，极大地提升昆明乃至全省血液
保障的综合应急水平。

奠基仪式结束后，云南建投第三
建设有限公司等单位组织干部职工
116人无偿献血3.8万毫升。

“县长直播”助力7个
贫困县带货1510万元

云南昆明血液中心
呈贡建设项目开建
2年后可形成年120吨采血量

本报讯（记者 谢进 通讯员 陈
伟孝 李华刚）近日，临沧市纪委监
委还派出4个督查调研组，采取“点穴
式”方式深入企业、职能部门、金融部
门、司法部门现场督查调研，帮助企
业查找分析自身建设问题，对职能部
门履行职责、金融部门支持企业、司
法部门服务企业等开展再监督再检
查。今年以来，临沧市各级纪检监察
机关立足监督的再监督，持续优化营
商环境、护航“六稳”“六保”工作。

截至目前，督查调研组共暗访 4
个县区 46户企业、走访 44个职能部
门，发现问题 36个，收集意见建议 16
条，对发现的问题进行梳理统计，列
出问题整改清单、明确整改时限，转
交相关职能部门抓整改和抓落实。

围绕统筹疫情防控和经济社会
发展大局，该市纪检监察机关及时调
整监督检查工作重点，充分发挥监督
保障执行、促进完善发展作用。临翔
区纪委监委派驻区住建局纪检监察
组主动下沉到疫情防控一线，紧盯

“菜篮子”民生工程开展监督检查；临
翔区博尚镇纪委对集贸市场定期不
定期开展巡查，通过明察暗访走访镇
内大型菜市场、超市等，为抓好防控、
保障民生、支持企业复工复产营造良
好的市场环境。

同时，临沧纪检监察机关在营造
良好营商环境、帮扶中小企业政策措

施方面加强监督，保障政策落实落
地。“一定重新梳理自身的问题，对如
何服务企业、如何更好履职进行再剖
析，认真履行好职能职责。”永德县纪
委监委对营造营商环境工作重要性
和紧迫性认识不足、主动服务招商引
资企业不到位、影响营商环境的县发
改、住建和机场建设工作领导小组办
公室主要负责人进行了谈话提醒。

通过精细化监督为全市经济社
会平稳发展保驾护航，临沧各级纪检
监察机关还督促各级党组织认真履
行管党治党主体责任，抓紧抓实抓细
抗疫情、稳经济、谋发展各项工作。

临沧纪检监察机关护航“六稳”“六保”
监察体制改革

本报讯（记者 黄兴能） 6 月 2
日，大理白族自治州平安建设暨市域
社会治理现代化试点工作启动。今年
1月，大理州启动试点申报，经评审，5
月，中央政法委批复大理州正式列入

“全国第一期市域社会治理现代化试
点城市”。

大理州各级各部门将把握好工作
重点，创新方法手段，奋力闯出一条符
合中央精神、彰显大理特色的社会治
理现代化新路子，努力争当全省市域
社会治理现代化排头兵，确保如期成
功创建为全国市域社会治理现代化试
点合格城市。

大理州市域社会治理
现代化试点启动 6月1日，昆明市商务

局、东川区因民镇人民政
府、东川商务和投资促进
局携手昆明华山眼科医院
共同开展“爱心扶贫送光
明公益活动”，为东川区易
地搬迁安置群众进行爱心
义诊，举办爱眼主题公益
讲座，帮助贫困村儿童青
少年形成合理用眼、近视
防控的意识。活动当天共
接受村民健康咨询、问诊、
检查200余人，累计发放
药品500余份、爱眼护眼
健康宣传册1000余份。

本报记者 陈鑫龙 摄

本报讯（记者 李承韩）近日，我省
首个高速公路收费智能运营中心在昆明
成立。

据了解，中交资管云南区域总部目
前负责运营新嵩昆、宣曲、蒙文砚、大昌
4条高速公路，运营总里程达 304公里，
共设服务区 5对、停车区 4对、加水站 2
处、开通收费站 20个。收费智能运营中
心是中交资管云南区域总部收费业务管
理跨部门协同、集成的直属机构，通过这
一直属特色机构的设置，加快人工智
能、“智能+”技术在智慧高速、车路协同

等业务场景实现深度融合，推动信息技
术与交通领域在更广范围、更深程度、更
高水平融合。

高速公路收费智能运营中心成立
后，将按照“一条主线（收费业务）+三个
收费场景+三个收费模块”的管理思路，
着力推进收费业务可视化、车辆收费状
态链条化、稽核业务事件化、失费状态识
别与预警一体化、高速公路智慧服务个
性化、收费管理应对能力高效化建设，全
面提升全网运行模式下收费管理智慧
化、智能化水平。

我省首个高速公路收费
智能运营中心在昆成立

健康文明生活方式提升行动健康文明生活方式提升行动
发起脱贫攻坚总攻战发起脱贫攻坚总攻战

新闻速递

本报讯（记者 胡晓蓉） 6 月 2
日，中国邮政“昆明-曼谷”国际货运
航线正式开通，这也是中国邮政自主
航空网第一条直达泰国曼谷的国际
航线。至此，中国邮航国际（地区）航
线已达8条。

中国邮政“昆明-曼谷”国际货
运航线每周二和周六执飞。该条航
线的开通，将进一步加快推进云南

与南亚东南亚地区在互联互通、经
贸合作、金融服务等方面的合作。中
国邮政集团云南省分公司相关负责
人表示，下一步，云南邮政将进一步
发挥优势，畅通国际双清关渠道，带
动云花、云茶、云果、云烟、云玉、云
菌、云药走出国门，助力外贸企业复
工复产。同时，着力构建南亚东南亚
双向互济的开放平台，建成对内覆

盖我国西南西北多省的国际互换枢
纽中心。

据悉，按照省委、省政府决策
部署，云南邮政通过多种措施积极
打通防疫物资的绿色邮政国际通
道。1 月 23 日至 5 月 30 日，云南邮
政共处理国际进口防疫物资邮件
65032 件，国际出口防疫物资邮件
332117件。

中国邮政“昆明-曼谷”国际货运航线开通

华山眼科携手昆明市商务局华山眼科携手昆明市商务局

赴东川开赴东川开展展
送光明公益活动送光明公益活动